



## **Svar på interpellation ställd av Nujin Alacabek (V) till förskolenämndens ordförande Louise Rollins (MP) om fria arbetskläder för förskolepersonal**

Förskolenämnden beslutade i november 2022 att en extra utbetalning på 300 kronor per barn skulle ske till samtliga utförare och medlen skulle användas till inköp av arbetskläder till pedagogerna i förskolan och pedagogisk omsorg. Egen regis andel uppgick till 1,3 miljoner kronor och sett till hela året har förskolor i egen regi gjort inköp av arbetskläder och yrkesskor för 2,3 miljoner kronor. Efter att satsningen beslutades genomfördes en facklig samverkan och enheterna köpte in kompletteringar av tidigare arbetskläder samt nya varma tröjor, skor, vinter-, regn- och skalkläder. Eftersom de olika områdena tidigare hade gjort inköp så skiljde sig behoven om vad som valdes att prioriteras.

En viktig förutsättning för att medarbetare ska kunna utföra sitt arbete är att de har rätt typ av kläder. Inköpen av arbetskläder och yrkesskor har varit mycket uppskattat av personalen.

### **Är det Mittenstyrets ambition att det ska finnas en fortsättning för reformen om fria arbetskläder för förskolepersonalen? Om ja, avser ni avsätta resurser framöver?**

Med satsningen som gjordes hösten 2022 avsåg Mittenstyrets att lägga grunden för att personal i förskolorna har ordentliga arbetskläder. Arbetskläder har redan köpts in till samtliga 68 kommunala förskolor. Förvaltningens bedömning är att kompletteringar ryms inom grundbeloppet. Vid behov av andra tillskott måste det ske genom kommunens mål och budget och nämndens prioriteringar.

### **Hur säkerställer kommunen att pengarna som tilldelats privata aktörer går till arbetskläder och inte till exempelvis vinstutdelning?**

När den extra utbetalningen gjordes meddelades att satsningen avsåg arbetskläder. Även fristående förskolor och pedagogisk omsorg blev varse om syftet med satsningen vid utbetalning och vid dialogmöte mellan förvaltningen och de fristående. Även om kommunen inte har rådighet över hur fristående aktörer väljer att använda grundbeloppet så har Barn- och Utbildningsförvaltningen löpande dialog med de fristående aktörerna, bl.a. gällande politiska prioriteringar som görs, såväl ekonomiska som andra styrsignaler. Fristående aktörer inom Huddinge kommun återkopplar emellanåt om hur de hanterat tillskott, och presenterar löpande sina verksamheter för varandra och för kommunen.

För Mittenstyret,

Louise Rollins (MP)  
Ordförande förskolenämnden